
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 118 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: INTERVENTI DI CONSERVAZIONE DELLA FUNZIONALITÀ DEL RETICOLO 
IDROGRAFICO MINORE NELLE AREE BOSCATE A MONTE DELL'ABITATO DI 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

All'appello risultano:

Addì SETTE DICEMBRE DUEMILASEDICI, alle ore 12:45, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  118 DEL 07/12/2016 
 

 1 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI CONSERVAZIONE DELLA FUNZIONALITÀ DEL RETICOLO 

IDROGRAFICO MINORE NELLE AREE BOSCATE A MONTE DELL' ABITATO DI 

CASTIGLIONE DEI PEPOLI - APPROVAZIONE SCHEMA DI CON VENZIONE. 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso Che: 

• la Regione Emilia Romagna con propria deliberazione del 4 aprile 2016, n. 471 ha approvato il 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE REGIONALE  (P.S.R. 2014-2020); 

• in particolare nell’ambito dell’obiettivo B. sono previsti interventi per la “riduzione del rischio 

idrogeologico tramite lavori di conservazione della funzionalità del reticolo idrografico minore 

nonché interventi di miglioramento e diversificazione dei soprassuoli forestali, del Bando - 

Annualità 2016 - previsto nel Titolo III, Capo I, Articolo 21 lettera c) e Articolo 24 del Reg. 

(UE) del Consiglio n. 1305/2013. - MISURA 8 - INVESTIMENTI NELLO SVILUPPO DELLE 

AREE FORESTALI E NEL MIGLIORAMENTO DELLA REDDITIVITA’ DELLE FORESTE 

- TIPO OPERAZIONE 8.3.01 - Prevenzione delle foreste danneggiate da incendi, calamità 

naturali ed eventi catastrofici;  

• il comune di Castiglione dei Pepoli con nota del 14 maggio 2016, prot. 2016/0005231, ha chiesto 

al Servizio Area Reno e Po di Volano della Regione Emilia Romagna la disponibilità per la 

predisposizione della documentazione tecnica a corredo della richiesta di finanziamento per 

“Interventi di conservazione della funzionalità del reticolo idrografico minore nelle aree boscate 

a monte dell’abitato di Castiglione dei Pepoli“ e, in caso di ottenimento del finanziamento, della 

progettazione esecutiva e della direzione dei lavori relativi;  

• con la stessa nota il Comune di Castiglione dei Pepoli ha chiesto all’Unione dei Comuni 

dell’Appennino Bolognese di presentare domanda per l’acceso ai finanziamenti ed ha dichiarato 

la disponibilità a sostenere il cofinanziamento dell’intervento per quanto riguarda le spese per 

I.V.A.; 

• il Servizio Area Reno e Po di Volano con nota in data 19 maggio 2016, prot. PC.2016.0008575, 

ha comunicato la propria disponibilità a predisporre gli atti tecnici a supporto della domanda, in 

raccordo con l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese, ed a predisporre il progetto 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  118 DEL 07/12/2016 
 

 2 

esecutivo dei lavori in caso di assegnazione del finanziamento, oltre alla direzione dei lavori 

stessi; 

• l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese, secondo le disposizioni della predetta delibera 

471/2016, ha presentato domanda di accesso al contributo per conto del Comune di Castiglione 

dei Pepoli relativo all'”intervento di conservazione della funzionalità del reticolo idrografico 

minore nelle aree boscate a monte dell’abitato di Castiglione dei Pepoli”  con gli allegati tecnici 

predisposti del Servizio Area Reno e Po di Volano ed ha dichiarato la propria disponibilità a 

svolgere la funzioni di Responsabile Unico di Procedimento e di stazione appaltante; 

 

Considerato che: 

• con determinazione dirigenziale n. 13964 del 05/09/2016 il Direttore generale Cura del Territorio 

e dell’Ambiente ha approvato la graduatoria, relativa al Piano sopra richiamato per l’annualità 

2015/2016, dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui è compreso l’intervento in oggetto per 

l’importo di finanziamento di € 150.000, assegnato all’Unione dei Comuni dell’Appennino 

Bolognese; 

• tale intervento sarà da realizzarsi con le risorse finanziarie del Piano di Sviluppo Rurale della 

Regione approvato con deliberazione del 4 aprile 2016, n. 471, dell’importo di € 150.000,00; 

• per l'espletamento delle attività di realizzazione degli “Interventi di conservazione della 

funzionalità del reticolo idrografico minore nelle aree boscate a monte dell’abitato di Castiglione 

dei Pepoli“, si rende necessario formalizzare un atto di accordo tra i tre enti coinvolti, cioè la 

Regione Emilia Romagna, l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese e Comune di 

Castiglione dei Pepoli; 

 

Preso Atto Che: 

• La Regione, per mezzo del proprio Servizio Area Reno e Po di Volano, nel rispetto della 

normativa vigente in materia di lavori pubblici, provvederà allo svolgimento delle attività di 

progettazione esecutiva, direzione e contabilizzazione dei lavori fino all’emissione del certificato 

di regolare esecuzione, sicurezza dei cantieri e alla eventuale nomina del responsabile per la 

progettazione e per l’esecuzione, di cui all’art. 90 del D.lgs. 81/2008 e a tutta la relativa attività 

tecnico-amministrativa; 

• L’Unione svolgerà le attività amministrative necessarie, nel rispetto della normativa vigente in 

materia  di  lavori pubblici, in particolare alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  118 DEL 07/12/2016 
 

 3 

(RUP); all’acquisizione dei pareri, concessioni, autorizzazioni, nulla osta, ecc., all'approvazione 

dei vari livelli di progettazione e all'adozione della determina a contrarre, all'espletamento delle 

procedure di affidamento dei lavori, all'approvazione degli atti di contabilità dei lavori e relativi 

pagamenti, all'approvazione del certificato di regolare esecuzione/collaudo e a tutta l'attività 

amministrativa conseguente; 

• Il Comune si impegna a sostenere il cofinanziamento dell’intervento per quanto riguarda le spese 

per I.V.A. che, nel caso di specie, corrisponde al 10% dei lavori, inoltre provvederà ad agevolare 

lo svolgimento del lavoro sul proprio territorio anche per quanto attiene ai rapporti con la 

cittadinanza e con le proprietà interessate. 

 

Visti lo schema di convenzione concordata dai tre Enti suddetti, allegata alla presente deliberazione; 

 

Dato Atto che la quota a carico del Comune, per la copertura dell'IVA di legge da applicare alle 

varie voci del quadro economico dell'intervento, troverà copertura finanziaria in apposito capitolo 

del bilancio di previsione – anno 2017; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come riportato 

nell’allegato sub A) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Con Voti Unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di Approvare lo schema di convenzione  per l'espletamento delle attività di realizzazione degli 

“Interventi di conservazione della funzionalità del reticolo idrografico minore nelle aree boscate 

a monte dell’abitato di Castiglione dei Pepoli“, allegata al presente atto e del quale forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. Di Dare Atto che l’Amministrazione si impegna sin d’ora a dare copertura della la quota a 

carico del Comune, per la copertura dell'IVA di legge da applicare alle varie voci del quadro 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  118 DEL 07/12/2016 
 

 4 

economico dell'intervento, troverà copertura finanziaria in apposito capitolo del bilancio di 

previsione – anno 2017; 

 

3. Di Dare Mandato al Sindaco per la sottoscrizione della summenzionata Convenzione, 

apportando le modifiche che eventualmente si rendessero utili o necessarie per garantire 

l’uniformità dei testi, fatto salvo il contenuto sostanziale degli atti; 

 
4. Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata e seguente votazione 

unanime resa nei modi di legge a mente dell’art. 34 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 118 DEL 
07/12/2016 - ALLEGATO NR. 1 

 

 

ALLEGATO A 

 

SCHEMA DI INTESA  
 
AI SENSI DELL'ART. 35 della L.R. 10/08 TRA LA REGIONE EMILIA- 
ROMAGNA - SERVIZIO AREA RENO E PO DI VOLANO, IL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) E  L ’ U N I O N E  D E I  C O M U N I  
D E L L ’ A P P E N N I N O  B O L O G N E S E  P E R  L A  
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI "INTERVENTI DI CONSERVAZIONE DELLA 
FUNZIONALITÀ DEL RETICOLO IDROGRAFICO MINORE NELLE AREE 
BOSCATE A MONTE DELL’ABITATO DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI“ 
 

TRA 

la Regione Emilia Romagna, Servizio Area Reno e Po di Volano, sede di Bologna, con 
sede in Viale della Fiera n. 8, 40127 Bologna, C.F. 80062590379, rappresentata dal 
Responsabile del Servizio Area Reno e Po di Volano, dott. Claudio Miccoli, giusta 
determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale Sicurezza Territoriale e Protezione 
Civile n.286 del 29/04/2016 autorizzato a sottoscrivere il presente atto con D.G.R. n._____ 
del ______ 

E 

il Comune di Castiglione dei Pepoli (Bo), con sede legale a Castiglione dei Pepoli, piazza 
Marconi n. 1 C.F. 80014510376, rappresentato dal Sindaco Pro Tempore Maurizio Fabbri 
(di seguito Comune) autorizzato a sottoscrivere il presente atto con Delibera ________ 
n._____ del ______ 

E 

L’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese, con sede legale ________________, 
C.F. ___________, rappresentato dal _____________, _________________ (di seguito 
Unione) autorizzato a sottoscrivere il presente atto con Delibera ______ n._____ del 
______ 

  PREMESSO che: 

- la Regione Emilia Romagna con propria deliberazione del 4 aprile 2016, n. 471 ha 
approvato il PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE REGIONALE  (P.S.R. 2014-
2020); 

- in particolare nell’ambito dell’obiettivo B. sono previsti interventi per la “riduzione del 
rischio idrogeologico tramite lavori di conservazione della funzionalità del reticolo 
idrografico minore nonché interventi di miglioramento e diversificazione dei 
soprassuoli forestali, del Bando - Annualità 2016 - previsto nel Titolo III, Capo I, 
Articolo 21 lettera c) e Articolo 24 del Reg. (UE) del Consiglio n. 1305/2013. - 
MISURA 8 - INVESTIMENTI NELLO SVILUPPO DELLE AREE FORESTALI E 
NEL MIGLIORAMENTO DELLA REDDITIVITA’ DELLE FORESTE - TIPO 
OPERAZIONE 8.3.01 - Prevenzione delle foreste danneggiate da incendi, calamità 
naturali ed eventi catastrofici;  

- il Comune di Castiglione dei Pepoli con nota del 14 maggio 2016, prot. 2016/0005231, 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 118 DEL 
07/12/2016 - ALLEGATO NR. 1 

 

 

ha chiesto al Servizio Area Reno e Po di Volano della Regione Emilia Romagna la 
disponibilità per la predisposizione della documentazione tecnica a corredo della 
richiesta di finanziamento per “Interventi di conservazione della funzionalità del 
reticolo idrografico minore nelle aree boscate a monte dell’abitato di Castiglione dei 
Pepoli“ e, in caso di ottenimento del finanziamento, della progettazione esecutiva e 
della direzione dei lavori relativi;  

- con la stessa nota il Comune di Castiglione dei Pepoli ha chiesto all’Unione dei Comuni 
dell’Appennino Bolognese di presentare domanda per l’acceso ai finanziamenti ed ha 
dichiarato la disponibilità a sostenere il cofinanziamento dell’intervento per quanto 
riguarda le spese per I.V.A.; 

- il Servizio Area Reno e Po di Volano con nota in data 19 maggio 2016, prot. 
PC.2016.0008575, ha comunicato la propria disponibilità a predisporre gli atti tecnici 
a supporto della domanda, in raccordo con l’Unione dei Comuni dell’Appennino 
Bolognese, ed a predisporre il progetto esecutivo dei lavori in caso di assegnazione del 
finanziamento, oltre alla direzione dei lavori stessi; 

- l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese, secondo le disposizioni della predetta 
delibera 471/2016, ha presentato domanda di accesso al contributo per conto del 
Comune di Castiglione dei Pepoli, con gli allegati tecnici predisposti del Servizio 
Area Reno e Po di Volano ed ha dichiarato la propria disponibilità a svolgere la 
funzioni di Responsabile Unico di Procedimento e di stazione appaltante;  

- con propria determinazione dirigenziale n. 13964 del 05/09/2016 il Direttore generale 
Cura del Territorio e dell’Ambiente ha approvato la graduatoria, relativa al Piano 
sopra richiamato per l’annualità 2015/2016, dei progetti ammessi a finanziamento, tra 
cui è compreso l’intervento in oggetto per l’importo di finanziamento di € 150.000, 
assegnato all’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese; 

- con deliberazione della Giunta regionale n. ____ del ________ è stato approvato lo 
schema di Intesa in oggetto; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. ____ del ________ è stato approvato lo 
schema di Intesa in oggetto; 

− con deliberazione della Giunta dell’Unione n. ____ del ________ è stato approvato lo 
schema di Intesa in oggetto; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO, SI CONVIENE E STIPULA QUANTO S EGUE: 
 

ART. 1 FINALITA'  
 
La presente Intesa ha la finalità di gestire in modo coordinato ed integrato la 
proget taz ione e la  real izzaz ione degl i  “ In tervent i  d i  conservaz ione 
del la  funzional i tà  del  ret ico lo  idrograf ico minore nel le  aree boscate a 
monte del l ’ab i tato  d i  Cast ig l ione dei  Pepol i “  da realizzarsi con le risorse 
finanziarie del Piano di Sviluppo Rurale della Regione approvato con del iberaz ione 
del  4  apr i le  2016,  n.  471,  del l ’ importo d i  €  150.000,00. 

 
ART. 2 OGGETTO  

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 118 DEL 
07/12/2016 - ALLEGATO NR. 1 

 

 

La presente Intesa disciplina l’accordo tra i tre enti coinvolti, cioè la Regione 
Emilia Romagna (di seguito Regione), l’Unione dei Comuni dell’Appennino 
Bolognese (di seguito Unione) e comune di Castiglione dei Pepoli (di seguito 
Comune) per l'espletamento delle attività di realizzazione degli “Interventi di 
conservazione della funzionalità del reticolo idrografico minore nelle aree 
boscate a monte dell’abitato di Castiglione dei Pepoli“.  

 
ART. 3 COMPITI DELLA REGIONE  

 
La Regione, per mezzo del proprio Servizio Area Reno e Po di Volano (di seguito 
Servizio), nel rispetto della normativa vigente in materia di lavori pubblici, provvederà 
allo svolgimento delle attività: 
- progettazione esecutiva, compresa la redazione di eventuali perizie di variante e/o 

suppletive, nei limiti degli stanziamenti assentiti; 
- direzione e contabilizzazione dei lavori fino all’emissione del certificato di regolare 

esecuzione; 
- alla sicurezza dei cantieri e alla eventua le nomina del responsabile per la 

progettazione e per l’esecuzione, di cui all’art. 90 del D.lgs. 81/08; 
- alla trasmissione all'Ente di tutti i progetti e/o perizie per le necessarie approvazioni; 
- alla trasmissione all'Ente di tutti i documenti contabili e fiscali per consentire i relativi 

pagamenti; 
 
Il Responsabile del Servizio attribuirà gli incarichi di progettazione, direzione lavori e 
direzione operativa ai collaboratori regionali dello stesso Servizio in possesso dei requisiti 
tecnici richiesti dalla normativa vigente. 
 

ART. 4 COMPITI DELL’UNIONE  
 
L’Unione svolge le attività necessarie alla corretta realizzazione del lavoro pubblico 
di cui all'art. 2 nel rispetto della normativa vigente in materia  di  lavori pubblici e 
in particolare provvederà: 
 
- alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
- all’acquisizione dei pareri, concessioni, autorizzazioni, nulla osta, intese, licenza 

e assensi comunque denominati rilasciati dalle Amministrazioni competenti, 
eventualmente convocando una conferenza di servizi ai sensi dell’art. 14 e ss. della 
L. 241/1990 e s.m.i.; 

- all'approvazione dei vari livelli di progettazione e all'adozione della determina a 
contrarre; 

- all'espletamento delle procedure di affidamento dei lavori (e degli eventuali servizi 
contenuti nel quadro economico) ed alla stipulazione del contratto di appalto 
nonché alle relative approvazioni; 

- all'approvazione degli atti di contabilità dei lavori e all'adozione degli atti relativi ai 
pagamenti; 

- all'approvazione del certificato di regolare esecuzione/collaudo e della contabilità 
finale con conseguente presa in consegna del lavoro; 

- all'assolvimento degli adempimenti in materia di monitoraggio delle opere 
pubbliche e di trasparenza previsti dalla normativa vigente; 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 118 DEL 
07/12/2016 - ALLEGATO NR. 1 

 

 

- a quant’altro previsto dal Codice degli appalti e non espressamente indicato 
nel presente articolo, con l’esclusione di quanto compete alla Regione, ai sensi 
dell’art. 4. 

 
ART. 5 COMPITI DEL COMUNE  

 
Il Comune si impegna a sostenere il cofinanziamento dell’intervento per quanto riguarda 
le spese per I.V.A. che, nel caso di specie, corrisponde al 10% dei lavori. 
Il Comune inoltre provvederà ad agevolare lo svolgimento del lavoro sul proprio 
territorio anche per quanto attiene ai rapporti con la cittadinanza e con le proprietà 
interessate. 
 

ART. 6 ONERI  
 
Le attività svolte dal personale ai sensi degli art. 3 e 4 della presente intesa sono 
soggette alla ripartizione delle risorse previste nel fondo per la progettazione di 
cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 alle condizioni previste dal Regolamento 
dell’Unione, secondo le disposizioni del Regolamento regionale 31 luglio 2005, n. 6, ed 
in particolare il comma 4 dell’art. 1. 
L’Unione versa alla Regione la quota di risorse spettante ai collaboratori regionali 
incaricati ai sensi del precedente comma. 
 
Il Servizio regionale competente in materia di personale provvede al pagamento 
dell’incentivo richiedendo nel contempo all’Unione il versamento di pari importo su 
apposito capitolo regionale. 
 

ART. 7 COPERTURE ASSICURATIVE  
 

Le garanzie di cui all’art. 24 comma 4 del D.Lgs 50/2016, dovute dai progettisti 
incaricati ai sensi dell’art. 3 della presente Intesa, sono soddisfatte dalle polizze 
in essere presso la Regione ed alle condizioni ivi previste. 
 

ART. 8 DURATA DELLA INTESA  
 
La presente Intesa decorre dalla data di sottoscrizione e rimane in vigore fino al 
pagamento della rata di saldo a seguito della presa d'atto da parte dell'Ente della 
determinazione di approvazione del certificato di regolare esecuzione/di collaudo e 
della contabilità finale. 
Le parti dovranno adoperarsi secondo le regole di buona amministrazione al fine 
di non rallentare o ritardare senza giustificato motivo l’esecuzione del lavoro. 
 

ART. 9 CONTROVERSIE 
 

Ogni controversia sorta in ordine ai contenuti e all’esecuzione della presente 
Intesa saranno demandate alla competenza del Tribunale Amministrativo Regionale 
competente. 
 

ART. 10 REGISTRAZIONE  



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 118 DEL 
07/12/2016 - ALLEGATO NR. 1 

 

 

 
La presente Intesa, redatta in forma di scrittura privata, non è soggetta a 
registrazione ai sensi del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 e s.m.i. “Testo unico 
delle disposizioni concernenti l’imposta di registro”. 
La presente convenzione non è soggetta ad imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 16/1/1972, 
n. 642. 

La presente Convenzione viene sottoscritta dagli aderenti con firma digitale ai sensi 
dell’art. 15 della L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. 

Letta, approvata e sottoscritta digitalmente. 

 
Luogo_____________, data_________ 
Per la Regione Emilia Romagna 
Il Responsabile del Servizio Area Reno e Po di Volano 
Dott. Claudio Miccoli 
(documento firmato digitalmente) 
Luogo_____________, data__________ 
Per l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese 
Il _______________________________  
 ________________________  
(documento firmato digitalmente) 
 
Luogo_____________, data__________ 
Per il Comune di Castiglione dei Pepoli 
Il  Sindaco  
Maurizio Fabbri  
(documento firmato digitalmente) 
 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 118 /GC del 07/12/2016

avente ad oggetto: INTERVENTI DI CONSERVAZIONE DELLA FUNZIONALITÀ DEL 
RETICOLO IDROGRAFICO MINORE NELLE AREE BOSCATE A MONTE 
DELL'ABITATO DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI - APPROVAZIONE SCHEMA 
DI CONVENZIONE.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Aldrovandi Alessandro)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 118 del 07/12/2016

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

INTERVENTI DI CONSERVAZIONE DELLA FUNZIONALITÀ DEL RETICOLO IDROGRAFICO 
MINORE NELLE AREE BOSCATE A MONTE DELL'ABITATO DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2016-12-22T13:09:12+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-23T13:17:14+0100
	DS User Private Key 0




